M _INF.GABINETTO.REG DECRETI.R.0000336.13-09-2013

9 M_INF-GABINETTO
Uftiei Divetry Collaborszione -
UFFGAR

Proe LI _DECRETY

o 7 RECNI36-13/09/2013.
. //1 /é‘/,{d/?/ NECITRAZIONE 5
e / o
/é/é . ﬁ%{dﬁ/ﬁ//{ﬁm ¢ s « Aﬂ%{-#&'

VISTO il decre'to-lcggc 25 settembre 2009, n. 135, recante disposizioni urgenti per Partuazione di
obbhgh.} comunitari ¢ per Iesecuzione di sentenze della Corte di giustizia delle Comunita suropee,
convertito in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, comma 1 della legge 20 novembre 2009, n. 166;

VISTO il t'ic.creto-lc_ggc_ 5 agosto 2010, n. 125, recante misure urgensi per il sewore dei trasporti ¢
disposizioni in materia finanziaria, convertito in legge, con modificazioni, dallarticolo 1, comma 1 della
legge 1° ottobre 2010, n. 163;

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizion: urgenti per la revisione della spesa
pubblica con invarianza dei servizi ai ciradini nonché misure di mafforzamento patrimoniale delle
imprese del settore bancario, convertito in legge, con modificazioni, dall'arricolo 1, comma 1 della legee
7 agosto 2012, n. 135, ed in particolare 'articolo 6 comma 19 dello stesso;

VISTA La Convenzione rep. 55 sottoscrita fra la Societa “Compagnia delle Isole S.p.a.” ed il Ministero
delle infrastrutrure ¢ dei wasporti in dara 30 luglio 2012, dors in avanti “Convenzione”, relativa
allesercizio dei servizi di collegamento marittimo con le isole minori siciliane, stipularz ai sensi
dell’articolo 1, comma 998 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e dellarticolo 19-%er del sopra
richiamato decreto-legge n. 135/2009;

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, recante disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia,
convernto, in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, comma 1 della legge 9 agosto 2013, n. 98, ed in
particolare I'articolo 25, commi 9 €10 in base ai quali & stato stabilito che le funzioni ed | compiti di
vigilanza sulle attivitd previste dalla Convenzione sono attribuiti alla Regione siciliana a decorrere dalla
entrara in vigore del decreto medesimo;

VISTO rarticolo 25, comma 11 del menzionato decreto-legge n. 69/2013, il quale stabilisce che con
decreto del Ministro delle infrastrutture ¢ dei trasporti st provvede, nei successivi trenta giomi
dallentrara in vigore del decreto-legge stesso, alle modifiche del testo convenzionale in argomenio
necessarie all'adeguamento delle disposizioni recate ai commi 9 e 10 dell’articolo 25 del decrero-legge n.

69/2013;

CONSIDERATO che a far data dallentrata in vigore del decreto-legge n. 69/2013 rume le amivicd
previste nella Convenzione precedentemente artribuite al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ed
al Ministero dell'economia ¢ delle finanze devono intendersi trasferite nella competenza esclusiva della
Regione siciliana;

DECRETA
Artcolo 1

1. Allarticolo 1, comma 1 della Convenzione ia definizione «Mimister wigilanti” — il Ministero delle
infrasirutture ¢ dei trasporti ed il Ministero dell’scomomia ¢ delle finanzes * soppressa. Conseguenzialmente |
riferiment al «Miriszers delle infrastrusiure ¢ dei srasportis ed al «Ministers dell’sconomia ¢ delle jinanze» contenuti
negli art. 3, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 25 della Convenzione si intendono sostituiti con le
parole: «/z Regione sicifiana», ad eccezione dell’articolo 3, comma 2.




T A
.//./ ///}M&/M
. 7 Y
Z //Z /;V//m/dwf/éﬂﬁ e ot . /W/%M'ﬁ'

2. Larticolo 10, comma 2 delia Convenzione & modificato come segue: «l_# risorse necessarie a coprive i costi
anni deli'attivita di vigilanza, che non possono superare il 2 per miille della sovvenzions spettante ai sensi dell'articolo 7,
sono tratienute dal Ministero delle infrastrutture 2 trasports ¢ trasferite, con successivo desreto, alla Regrons siciliana.».

3. Allarticolo 20 della Convenzione, il comma 3 2 sostituito come segue: «La cauzione ¢ svincolata alla
scadenza della Convenzione, previa vevifiza da parte della Regione siciliana di turts 24 obblighi di cii alla Comvenzione

medesima..

4. All'articolo 23 le parole «Forv di Roma» sono sostituite dalle parole «For di Palermon.

Articolo 2

1. Laddove la Convenzione faccia riferimento a «k partiv, quali specificate nelle premesse del citato atto
convenzionale e segnatamente, ma non esaustivamente, negli artt. 8 ¢ 9, queste si intendono riferite alla
Regione siciliana ed alla Societa “Compagnia delle Isole S.p.a.” nelle premesse medesime identificate.

2. 1a Regione siciliana provvederd a comunicare formalmente alle Societd “Compagnia delle Isole
S.pa.” i riferimenti relativi alle comunicazioni ed alle notifiche di cui all’articolo 25, comma 1 della
Convenzione.

3. 1l presente decreto verri trasmesso agli organi di controllo, al Ministero dell’economia e delle finanze,

alla Regione siciliana ed alla Societa “Compagnia delle Jsole S.p.2.”.

(35 )



